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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبرداد؛

بهره برداری از بندرگاه چندمنظوره 
بندرخمیر همزمان با دهه فجر

حسین عباس نژاد با اشــاره به نقش بنادر کوچک در 
توسعه اقتصاد دریامحور و اشتغالزایی پایدار، اظهار کرد: 
در راستای تسهیل تجارت، صادرات و واردات و رونق 
بخشی به اشتغال مردم بومی که معیشتشان با دریا گره 
خورده است احداث بندرگاه خمیر به عنوان یک طرح 
مهم و راهبردی مورد توجه سازمان بنادر و دریانوردی 

قرار گرفت.
وی افزود: این طرح راهبری که نقش موثری در راندمان 
اقتصادی منطقه داراست از دولت نهم و در برهه زمانی 
که مدیرعامل فعلی سازمان بنادر مسئولیت مدیر کلی 
بنادر هرمزگان را عهده دار بود آغاز و پس از مدتی که 
از آغاز عملیات اجرایی آن می گذشت به انحاء مختلف 

دچار وقفه شد.
مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمــزگان توضیح داد: 
خوشــبختانه در دوره جدید تصــدی وی به عنوان 
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی پیگیری مشکلات 
از سوی این اداره کل، استانداری و نمایندگان مردم در 
مجلس این طرح دوباره ســرعت گرفته و دهه فجر 
امسال مورد بهره برداری و استفاده تجار، صادرکنندگان 

و دریانوردان قرار می گیرد.
وی در خصوص مشــخصات فیزیکی این طرح بیان 
کرد: این بندرگاه دارای چهار پست اسکله به صورت 
شــمع، عرشه و مسیر دسترســی به طول ۷۴۴ متر از 
ســاحل تا اسکله ها اســت که در مرحله نخست این 
طرح، مســیر دسترسی دریایی شامل دایک سنگی به 
طول ۶۱۷ متر اجرا و در مرحله دوم این طرح نیز اجرای 
لایه های روسازی دیواره )دایک( دسترسی، احداث پل 
دسترســی به صورت شمع و عرشه از انتهای دایک تا 
محل اســکله، احداث اسکله به همراه تهیه و نصب 

تاسیسات برقی و مکانیکی به انجام رسیده است.
امکان پهلودهی لنج های تجاری تا ظرفیت ۴۰۰ تن بنا 

به درخواست مردم بعنوان بهره برداران اصلی
عباس نژاد با بیان اینکه شــناور طرح شــامل بارج تا 
ظرفیت پنج هزار تن پیش بینی شده است، اظهار کرد: 
از آنجایی که بهره بردار اصلی این بندرگاه مردم هستند 
بنا بر درخواست های مکرر تجار و بازرگانان مبنی بر 
امــکان پهلودهی لنج های تجاری تا ظرفیت ۴۰۰ تن 
توســط سازمان بنادر و دریا نوردی با احترام به مطالبه 
عموم مردم با تغییر در طراحی ســاختار اسکله های 

شناور فراهم می کند.
این مقام مســئول با تاکید بر انجام آزمون های زیست 
محیطی دوران ساخت با هماهنگی اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان صورت گرفته است، تصریح کرد: 
تمامی فرآیندهای مربوطه در این طرح به انجام رسیده 
و جهت صدور مجوز زیســت محیطی در اختیار این 

سازمان قرار گرفته است.
لایروبی اسکله قدیم بندر خمیر در دستورکار 

سازمان بنادر
مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از دیگر اقدامات 
سازمان بنادر در شهرستان بندر خمیر به لایروبی اسکه 
قدیم این شهرستان اشاره کرد و افزود: به دنبال کاهش 
چشمگیر عمق اسکله گمرک بندرخمیر که در گذشته 

نقش مهمــی در تجارت دریایی منطقه داشــته، این 
سازمان لایروبی اسکله را مورد توجه قرار داده است.

عبــاس نژاد ادامه داد: در این راســتا پیمانکار اجرایی 
انتخــاب و با ابلاغ موضــوع عملیات، منتظر صدور 
مجوز سازمان محیط زیست برای محل تخلیه لایه های 
برداشتی هستیم. وی تغییرات اقلیمی منجر به رسوب 
لای ناشی از سیلاب های سهمگین از یک سو و نیز عدم 
رعایت حریم لازم از سازه های موثر بر رسوب گذاری 
مجاور از ســوی دیگر را دلایل کاهش عمق اســکله 

قدیمی عنوان کرد.
بــه گفته مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، انجام 
لایروبی اســکله قدیم بندر خمیر این امکان را جهت 
پهلودهی ایمن تعداد زیادی از شــناورها ســنتی به 

خصوص در شرایط نامساعد جوی فراهم می کند.
عباس نژاد خاطرنشان کرد: با مشارکت دیگر ارگان ها 
جهــت تســریع در روند احداث جاده دسترســی، 
بهره برداری از بندر چندمنظوره خمیر که در دهه فجر 
امسال صورت می گیرد، فصل جدیدی از رونق تجارت 
دریایی در منطقه آغاز و شاهد تنوع بیشتر فعالیت ها و 
افزایش حجم تردد و نیز رونق معیشت ساحل نشینانی 

که از دریا ارتزاق می کنند، خواهد شد.

        اقتصــاد کیش -  مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان از بهره برداری بندرگاه 
چند منظوره خمیر در ایام الله دهه مبارک فجر 

انقلاب اسلامی خبر داد.

ضرورت تقویت ارتباط بین صنایع و مراکز 
دانشگاهی و فناوری در هرمزگان

اقتصاد کیش-       معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان بر ضرورت 
تقویت ارتباط بین صنایع و مراکز دانشگاهی و فناوری در هرمزگان تاکید کرد.

احســان کامرانی در آئین اختتامیه هفته پژوهش و فناوری اســتان با حضور روسای 
دانشگاههای استان و فعالان حوزه پژوهش و فناوری با اشاره به اهمیت حکم رانی 
دانش، عنوان کرد: حکم رانی دانش مقوله ای بسیار مهم است که نیازمند توجه و پیگیری 
آن در سطح ملی و استانی است. هم پوشانی و هم افزایی دانشگاهها می تواند در پیاده 

سازی مقوله مهم حکم رانی در بخش های مختلف نقش بسزایی ایفا کند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به نوع باور و نگاه به مقوله 
دانش، تصریح کرد: نگاه و باور مقام معظم رهبری به عنوان شخص اول کشور به حوزه 
علم و دانش در کشور بی نظیر است و در نوع خود بی سابقه است و ضروری است از 

این فرصت برای گسترش بیش از پیش علم و فناوری در جامعه بهره برد.
کامرانی، خاطرنشان کرد: با توجه به جایگاهی که دانش و فناوری در نگاه و باور مقام 
معظم رهبری دارد ایشان می فرمایند تا جان دارم از این بخش مهم حمایت می کنم و 
ایشان در این زمینه تعارف ندارند و در عمل حمایت بی نظیر خود را از بخش علم و 

فناوری اثبات کرده اند.
وی گفت: تقویت دیپلماسی علمی با سایر کشورها برای تبادل ظرفیت های علمی از 

اهمیت بسزایی برخوردار است و نیازمند توجه و اهتمام ویژه است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به نقش نیروی انسانی در 
توسعه جوامع، افزود: نیروی انسانی به عنوان یکی از ارکان مهم توسعه کشورها نقش 
بسزایی در حکم رانی دانش دارد و جوامعی که به این حوزه مهم توجه نموده اند مسیر 

توسعه را در کمترین زمان ممکن طی کرده اند.
کامرانی گفت: کشور آلمان در اروپا در جنگ جهانی دوم به طور کلی نابود شد ولی 
ســرمایه گذاری این کشور در حوزه دانش و نیروی انسانی باعث شد دوران رشد و 
طرقی را به ســرعت طی کند و به یکی از پیشــرفته ترین کشورهای جهان به واسطه 
برخورداری از نیروی انسانی دانش آموخته و توانمند مبدل شود. سرمایه گذاری در 
دانشگاه ها، آموزش و پرورش، حوزه های علمیه و سایر مراکز علمی مسیر پیشرفت 

کشور را دو چندان خواهد کرد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، با اشاره به توسعه فزاینده کشور 
ژاپن تصریح کرد:کشور ژاپن در جهان از جمله کشورهای است که از منابع طبیعی کم 
برخوردار اســت ولی به واسطه سرمایه گذاری در توسعه حکم رانی دانش و تربیت 
نیروی انسانی متخصص و توانمند به یکی از پیشرفته ترین کشورهای جهان در حوزه 
تکنولوژی و نوآوری تبدیل شده است و به یکی از کشورهای پردرآمد جهان مبدل 

شده است.
کامرانی خاطرنشان کرد: استان هرمزگان در کشور برای طی کردن مسیر رشد و پیشرفت 
بخاطر موقعیت خاص آن بی نظیر است و برخورداری از دریا، کشاورزی، گردشگری 

،صنعت ، انرژی و... زمینه را برای رشد و توسعه استان مهیا نموده است.
وی گفت: سرمایه گذاری در حوزه دریا در سالهای گذشته در هرمزگان مورد غفلت 
واقع شده است و توجه به این بخش مهم می تواند تحولات بزرگی در استان در حوزه 

تولید و اشتغال ایجاد کند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، در همین خصوص، خاطرنشان 
کرد: بسیاری از کشورهای که مسیر رشد و توسعه را طی نموده اند از ظرفیت دریا به 
خوبی بهره برده اند و با بکارگیری انواع تکنولوژی ها از این نعمت خدادادی نهایت 

بهره را برده اند.
کامرانی با اشــاره به اهمیت تقویت بین صنایع و دانشگاه های استان، افزود: تقویت 
ارتباط بین صنایع استان و مراکز دانشگاهی برای بهره مندی بخش صنعت استان از 
ظرفیت های علمی برای بهبود بهره وری، افزایش تولید بهره مندی از تکنولوژی های 

جدید در راستای تولید از اهمیت بسزایی برخوردار است.
وی تصریح کرد: حوزه فرهنگ کشــور و استان مورد غفلت واقع شده است که این 
امر آسیب های بسیاری به دنبال دارد و ضروری است با اتخاذ تدابیر لازم خلاء های 
موجود در این حوزه مهم مرتفع شود و نهاد های مسئول ضروری است کاستی های 

این بخش را جبران کنند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: استان هرمزگان 
در حوزه های هنری پتانسیل های مهمی دارد که ضروری است دانشگاه های استان 

این بخش مهم را با راه اندازی دانشکده هنر تقویت کنند.
کامرانی گفت: حکم رانی دانش، تقویت اقتصاد دریا محور و رفع موانع رشد و توسعه 
استان هرمزگان مورد توجه ویژه استاندار استان است و در پی دستورهای ویژه استاندار 
استان پیگیری شکوفایی ظرفیت های هنری و فرهنگی استان از طریق وزارتخانه های 

ذیربط در دست پیگیری است.
در پایان این نشست از برترین های هفته پژوهش و فناوری استان با اهدا لوح سپاس 

تقدیر بعمل آمد.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان عنوان کرد؛

تفاهم نامه سه جانبه برای توسعه 
استان هرمزگان امضا شد

اقتصاد کیش-      تفاهم نامه سه جانبه بین استانداری هرمزگان، صندوق حمایت از 
تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته کشور و صمت هرمزگان امضا شد.

طی نشستی با حضور مهندس دوستی استاندار هرمزگان، محسن نادری منش مدیرعامل 
صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته کشور، مدیرکل صمت و روسای 
دانشگاه های استان، تفاهم نامه همکاری سه جانبه بین استانداری هرمزگان، صندوق 
حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته کشور و اداره کل صنعت، معدن و تجارت 

استان به امضا رسید.
مهدی دوســتی در این نشســت، اظهارداشت: تشکیل صندوق هایی مانند صندوق 
حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته این نوید را می دهد که کشور حرکت 

خود را برای افزایش بهره وری و پیشرفت در صنایع آغاز کرده است.
وی با اشــاره به اعتبارات دولت برای ایجاد اشــتغال خرد در کشور، افزود: در استان 
هرمزگان اعتبارات خرد دولتی را به سمت تجمیع نیروگاه های خانگی هدایت کرده ایم 
که اتفاقات خوبی را رقم زده و می توانیم در این حوزه همکاری های مناســبی داشته 

باشیم.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، تاکیدکرد: بنادر هرمزگان، بنادر نسل سوم به 
شمار می آیند و مشکلات تجهیزاتی آن ها موجب کاهش بهره وری می شود و لازم 

است در بروزرسانی فرآیندهای بندری همکاری داشته باشیم.
دوستی با تاکید بر لزوم اصلاحات فرآیندی در ساختارها، گفت: دستاوردهای مطالعاتی 
و تحقیقاتی صندوق می تواند به استقرار حکمرانی هوشمند کمک کند و هرمزگان 

آمادگی دارد برای انجام اینگونه کارهای بزرگ پایلوت شود.
استاندار هرمزگان با اشاره به اهمیت ایجاد ثروت در کشور تصریح کرد: ضعف استان 
در بخش صنایع استان، این است که پایه های صنعتی استان بزرگ مقیاس بنا شده و 
متناسب با آن بنگاه های کوچک و متوسط و زنجیره های خدمات پایین دستی شکل 
نگرفته و ما برای جبران این نقص در اطلس سرمایه گذاری استان، تمام این خوشه ها و 
زنجیره های تکمیلی صنعتی را گنجانده ایم و مشوق هایی تعریف کرده ایم که مزیت 
سرمایه گذاری در استان را چندین برابر کرده است و ظرفیت حمایتی صندوق در این 

حوزه نیز می تواند کمک خوبی باشد.
وی ادامه داد: مدل توسعه در استان هرمزگان ناقص بوده و همین امر باعث شده هرمزگان 
علی رغم صنایع بزرگی که دارد یکی از استان های دارای بیشترین جمعیت بیکار باشد 
چرا که در این مدل توسعه ای پیاده شده در استان به ازای هر یک میلیون دلار فقط یک 
شغل ایجاد شده که هم اکنون این رویه با استقرار صنایع تکمیلی در حال اصلاح است.

گفتنی است مشارکت در شناخت اولویت های حمایتی، فرصت های سرمایه گذاری، 
زمینه های صادراتی، جذب سرمایه گذاری خارجی در صنایع پیشرفته و دانش بنیان 
کشور و مرتبط با حوزه نیازها و فعالیت های مشترک، همکاری با هدف تبدیل ایده های 
فناوری و کارآفرینی به محصول یا خدمت، تجاری ســازی دستاوردهای پژوهشی، 
رشد سریع بنگاه های نوپا و فناور، همکاری در زمینه توسعه بنگاه های فعال به ویژه با 
موضوع گسترش فعالیت های تحقیق و توسعه و ارائه محصولات جدید، آموزش های 
تخصصی، کسب بازارهای جدید و بازارهای خارجی از طریق شرکت در نمایشگاه و 
همایش های خارجی، همکاری در زمینه انتقال فناوری، ایجاد بسترهای سرمایه گذاری 
مشترک و تعاملات بین المللی، همکاری در زمینه ارائه خدمات مشاوره ای و صنعتی 
در زمینه های فنی، کسب استاندارها، بازاریابی و تهیه طرح های توجیهی و همکاری 
در زمینه گسترش ارتباطات بین شرکت ها و ایجاد شبکه و خوشه های صنعتی از اهم 

موضوعات این تفاهم نامه است.

بین استانداری هرمزگان، صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه 
صنایع پیشرفته کشور و صمت هرمزگان:

فعالیت »صحا« در هرمزگان  
می تواند به توسعه استان کمک کند 

اقتصاد کیش-      صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته )صحا( وابسته 
به وزارت صنعت، معدن و تجارت در سازمان صمت هرمزگان با هدف ارائه خدمات 

به صنایع مستقر در این استان آغاز به کار کرد. 
 محسن نادری منش رییس هیات مدیره و مدیر عامل صندوق حمایت از تحقیقات و 
توسعه صنایع پیشرفته در آیین آغاز بکار نمایندگی این صندوق ابراز داشت: صندوق 
حمایت از صنایع پیشرفته که وابسته به وزارت صمت است و هشت نفر از اعضای 

حقوقی عضو مجمع آن هستند بازوی تأمین مالی صنایع بسیار پیشرفته است.
نادری منش افزود: این صندوق وظیفه حمایت از صنایع پیشرفته در بخش خصوصی 

و تعاونی را برعهده دارد و انواع حمایت ها را هم انجام می دهد.
وی گفت: صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته از سال گذشته با توجه 
به جهت گیری های وزارت صمت، دولت و مجلس شورای اسلامی منابع خوبی را 
به عنوان افزایش سرمایه به منظور حمایت از بنگاه ها دریافت کرده و اکنون نگرانی از 

بابت کمبود منابع مالی برای دادن تسهیلات نداریم.
رئیس هیات مدیره و مدیر عامل صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته 
گفت: اکنون بیشتر درحال تلاش برای جذب متقاضیان هستیم و یکی از مشکل های 
این صندوق در ســال های قبل این بود که بخش بســیاری از خدمات به استان تهران 

منحصر می شد.
نادری منش بیان کرد: حدود ۸۰ درصد خدمات را بنگاه هایی که در تهران مستقر بودند 
دریافت و استفاده می کردند که از سال گذشته تصمیم بر این شد که در استان های دارای 
توان جذب این تسهیلات و خدمات کارگرازی و نمایندگی ایجاد شود، ۱۱ استان برای 

این منظور انتخاب شد که یکی از آن ها هرمزگان است.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجار هرمزگان هم گفت: تأمین مالی دغدغه همه تولید 
کنندگان است و نکته مهمتر آنکه بحثی در همه صنایع به روزرسانی یا رساندن آن ها به 
مرز دانش وجود دارد و این استان تا کنون درخصوص بهره برداری از ظرفیت صندوق 

حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته غفلت کرده است.
خلیل قاسمی ادامه داد:  امید است صنایع هرمزگان بتوانند از این ظرفیت برای پیشرفته تر 
کردن خود استفاده کنند و این استان محکوم به داشتن تولید صادرات محور است چون 

امکان ارسال به مرکز کشور و رقابت با سایر تولیدکنندگان محدودتر است.
وی افزود:  همانطور که محکوم به صادرات هستیم محکوم به نوآوری هم هستیم تا 

محصول ما امکان رقابت در بازار کشورهای همسایه را داشته باشد.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجار هرمزگان اشاره کرد: این استان در همه شاخه ها 
حرفــی برای گفتن و ظرفیتی برای تولیــد دارد، اگر حرف از معدن می زنیم افزون بر 
۸۰۰ میلیون تن ســنگ آهن هماتیت داریم و امروز دانش آن در دســترس است که 
می تواند سرفصل جدیدی برای زنجیره فولاد باشد و نگرانی ها برای تأمین مواد اولیه 

را برطرف کند. 
قاسمی گفت: صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته می تواند ظرفیتی 
برای تأمین مالی آن باشد چون برای تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در کشور هدف گذاری 

شده است که تولید ۱۰ میلیون تن آن بر عهده هرمزگان گذاشته شده است. 

مدیر عامل صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع 
پیشرفته :

اقتصــاد کیش-     پروژه حرّا کاری در ســواحل بندرعباس با حضور معاون مرکز 
جنگل های خارج از شمال سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور آغاز شد. 

روح الله وفا کیش رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بندرعباس بیان داشــت: در 
اجرای پروژه حرّا کاری در ســطح ۱۲۰ هکتار، ۷۵ هزار اصله نهال حرّا در ســواحل 

بندرعباس کشت می شود.
وفا کیش اعتبار اختصاص یافته برای اجرای این پروژه شش میلیارد ریال دانست و 

عنوان کرد: پروژه حرّا کاری در سواحل بندرعباس در مدت دو ماه اجرا می شود.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بندرعباس در پایان خاطرنشان کرد: این پروژه 
با هدف توسعه جنگل های مانگرو )حرّا(، حفاظت ساحل و تقویت زیست بوم های 

ساحلی در سطح سواحل شهرستان بندرعباس اجرا می شود.
درختان حرّا اکوسیستمی ماندآبی از اجتماعات ساحلی مناطق حاره هستند که مانگرو 
نیز به آنها اطلاق می شود. در کنار درختان منحصر به فرد هرمزگان جنگل های مانگرو 
یا حرّا را بیشتر می توان مورد توجه قرار داد چرا که استان هرمزگان بیش از یک هزار و 
۵۰۰ کیلومتر نوار ساحلی دارد که می توان درختان حرّا را در آن کاشت و نکته جالب 
حرّا این اســت که این درختان از همان آب شــور دریا ارتزاق کرده و رشد می کنند و 
مشــکلات تامین آب در جنگل کاری ســایر عرصه ها را ندارد. جنگل های حرّا نه به 
خشکی تعلق دارند نه به دریا بلکه مشترک بین آب و خشکی هستند و پهناورترین 
جنگل های حرّا، در آب های بین لافت و بندر پل، در شــمال جزیره قشــم و در ۱۴۰ 

کیلومتری شهر بندرعباس قرار دارد.

آغاز پروژه حرّا کاری در سواحل آغاز پروژه حرّا کاری در سواحل 
بندرعباس بندرعباس 

اجرای طرح 
تحقیقاتی بررسی 

عوامل خطر 
بیماری های قلبی 

و عروقی در 
هرمزگان

اقتصاد کیش-    معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: طرح تحقیقاتی بررسی عوامل خطر بیماری های قلبی و عروقی 
و مداخــلات لازم جهت کاهــش مرگ و میر در هرمزگان اجرایی 

خواهد شد. 
دکتر عبدالجبار ذاکری افزود: باتوجه به گسترش روز افزون بیماری های 
غیرواگیر در دنیا، برای دسترسی به اطلاعات معتبر و قابل مقایسه از 
این عوامل خطر عمده، رویکرد گام به گام بررسی عوامل خطر این 
بیماری هاست که در همین راستا طرح تحقیقاتی بررسی عوامل خطر 
بیماری های قلبی و عروقی و مداخلات لازم جهت کاهش مرگ و 

میر در هرمزگان اجرایی خواهد شد. وی هدف از اجرای این طرح را 
تدوین راهنمای پیشگیری و درمان و طراحی مداخلات لازم براساس 
نتایج مطالعه جهت کاهش بار بیماری های غیرواگیر و مرگ و میر ناشی 
از آن اعلام کرد. دکتر ذاکری بیان کرد: در این طرح کارکنان بهداشتی 
و درمانی به منازل افراد مراجعه و پرسشنامه استاندارد توسط پرسشگر 
تکمیل و سپس تن سنجی که شامل اندازه گیری قد، وزن و دورشکم 
و فشارخون است، صورت می گیرد و در نهایت فرد با در دست داشتن 
معرفی نامه که توسط پرسشگر به آنها داده شده است به مراکز تعیین 

شده نمونه گیری، جهت انجام ازمایش مراجعه می کند.


